

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA	4
RESENHA DE CONTRATO Nº 35/2021/PMAP. PROCESSO Nº 38/2021 - PMAP. PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021-PMAP-MA	4
RESENHA DE CONTRATO Nº 36/2021/PMAP. PROCESSO Nº 39/2021 - PMAP. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021-PMAP-MA	4
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO	4
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.º 056/2021	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES. AVISO DE LICITAÇÃO	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	6
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021	6
RETIFICAÇÃO. EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021.	7
RETIFICAÇÃO. EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021.	7
DECRETO Nº 045, DE 22 DE JULHO DE 2021	7
DECRETO Nº 046, DE 22 DE JULHO DE 2021	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE	9
RESENHA DE CONTRATO Nº 067/2021	9
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	9
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº021/2021	9
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI	9
DECRETO Nº 034/2021 - FERIADO EM HOMENAGEM A NOSSA SENHORA SANT'ANA	9
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	10
ATA Nº 10, ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA - CMC.	10
ATA Nº 15/2021, ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR.	10
DECRETO Nº 149/2021 FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA, 22 DE JULHO DE 2021.	10
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS	11
RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS 005/2021	11
CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA SESSÃO DA TP Nº 007/2021	11
RESPOSTA AO RECURSO ADMINISTRATIVO TP 008/2021	12
CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA SESSÃO DA TP Nº 008/2021	12
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER	13
TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	13
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021- SRP.	14
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	15
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	15
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021	15
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021	25
TERMO DE ADJUDICAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021	25
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021	27
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021	28
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.04032021/TP001/2021. TOMADA DE PREÇOS: Nº 001/2021.	28
EXTRATOS DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL Nº 014/2021	28
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	29
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2021	29
EXTRATO DE ATA DE SRP 12-C /2021	30
EXTRATO DE ATA DE SRP 12-B /2021	30
EXTRATO DE ATA DE SRP 12-A /2021	31
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ	32
TERMO DE RATIFICAÇÃO	32
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	33
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	33
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021	33
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021	34
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021	34
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021	34
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	35



Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 44eda02fbad6856cdb349481fa1cb5a9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.2801.0001/2021
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 24/02/2021
HORÁRIO: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pele presente, considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudicamos proponente abaixo registrada:

M. A. DE OLIVEIRA MARTINS - ME (HIERARQUIA ASSES. CONSULTORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS)
CNPJ: 26.877.844/0001-09
RUA COMPRIDA, 26, SALA 02
BAIRRO: COMPRIDA- CEP: 65.790-000
SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO - MA

ORD.	SERVIÇOS	UNID.	MESES	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	Prestação de serviços de assessoria e consultoria em licitações e contratos.	Serviços	12	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 90.000,00

Governador Luiz Rocha/MA, 24 de Fevereiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Edneide Gonzaga de Sousa
Presidente da CPL

Francisco James Coelho dos Santos
Membro da Equipe de Apoio

Levi Sousa Teixeira
Membro da Equipe de Apoio

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 091deca6a58b10859d0a05d636f31c47

TERMO DE ADJUDICAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.0802.0003/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
DATA: 02/03/2021
HORÁRIO: 14:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pele presente termo considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

F. RAFAEL C. VERAS
RUA MARIA GOMES DE ALMEIDA
111-002
BAIRRO CENTRO, CEP: 65.795-000
GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Adaptador soldável 60x14	Pc	100	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 240,00
	Bola para cesta d'água	Pc	100	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 990,00
	Bola privada sanitária	Pc	200	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
	Caixa d'água 500L estampa	Pc	50	FORTLEV	R\$ 266,56	R\$ 13.328,00
	Caixa descarga bico 9L	Pc	100	TIGRE	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
	Caixa descarga variadas	Pc	100	TIGRE	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
	Caixa sanitonada 100mm	Pc	100	HERC	R\$ 8,90	R\$ 890,00
	Caixa sanitonada 150mm	Pc	50	HERC	R\$ 15,90	R\$ 795,00
8	Capa soldável 32mm	Pc	80	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 68,00
1	Capa soldável 50mm	Pc	80	KRONA	R\$ 3,20	R\$ 256,00
2	Capa rosca 1/2mm	Pc	80	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 64,00
3	Capa soldável 20mm	Pc	80	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 40,00
4	Cola branca 500g	Pc	40	CASCOREZ	R\$ 11,90	R\$ 476,00
5	Cola branca 1000g	Pc	100	CASCOREZ	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00
6	Cola d'água 17g	Pc	100	POLYTUBES	R\$ 1,60	R\$ 160,00
7	Cola instantânea	Pc	80	POLYTUBES	R\$ 4,90	R\$ 392,00
9	Coluna afamado	Pc	60	DECA	R\$ 78,40	R\$ 4.704,00
20	Curva de esgoto longa 40mm	Pc	400	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
21	Curva de esgoto longa 50mm 90°	Pc	200	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
22	Esgoto de 40mm	Pc	100	KRONA	R\$ 3,85	R\$ 385,00
23	Esgoto rosca 50mm	Pc	80	KRONA	R\$ 3,16	R\$ 252,80
24	Fita solda rosca 12x10mm	Pc	570	AMANCO	R\$ 1,67	R\$ 2.823,90
25	Junto esgoto 100mm	Pc	120	KRONA	R\$ 5,32	R\$ 638,40
26	Junto esgoto 40mm	Pc	40	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 240,00
27	Junto esgoto 50mm	Pc	200	KRONA	R\$ 1,98	R\$ 396,00
28	Junto soldável 60mm 45 graus	Pc	80	KRONA	R\$ 11,44	R\$ 915,20
29	Junto em y 100mm	Pc	80	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
32	Kit yfubabre 5 pcs branco	Pc	80	SIEBUKI	R\$ 63,38	R\$ 5.070,40
34	Lava de esgoto 40mm	Pc	200	KRONA	R\$ 0,88	R\$ 176,00
38	Lava soldável 40mm	Pc	180	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 432,00
39	Lava soldável 50mm	Pc	200	KRONA	R\$ 3,43	R\$ 686,00
40	Mangote plástico de lavar	Pc	80	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 632,00
43	Nipe rosca 1/2	Pc	200	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 100,00
43	Nipe rosca 1/2	Pc	200	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 140,00
44	Rolo redondo simples branco	Pc	180	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 1.062,00
46	Registro paralelo de plástico 1/2	Pc	80	HERC	R\$ 5,96	R\$ 476,80
21	Sifão de sanitonada 1 1/2 x 40mm	Pc	150	ASTRA	R\$ 7,86	R\$ 1.179,00
33	Tapa de rosca 1/2 branco	Pc	400	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 160,00
34	Tapa de rosca 1/2 branco	Pc	200	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 140,00
55	T8 de esgoto 100x50mm	Pc	80	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 792,00
56	T8 de esgoto 100mm	Pc	80	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 792,00
57	T8 de esgoto 40mm	Pc	400	KRONA	R\$ 1,40	R\$ 560,00
61	T8 soldável 40mm	Pc	100	KRONA	R\$ 5,40	R\$ 540,00
63	Tornafixa de pia 1/2 preta	Pc	80	HERC	R\$ 3,40	R\$ 272,00
64	Tornafixa p/edem 1/2 preta	Pc	150	HERC	R\$ 2,90	R\$ 435,00
66	Tornafixa de longa p/ pia plástico	Pc	80	HERC	R\$ 3,90	R\$ 312,00
67	Tubo de descarga	Pc	80	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 872,00
68	Tubo de esgoto 100mm x 6m	Pc	140	KRONA	R\$ 75,78	R\$ 10.609,20
70	Tubo de esgoto 50mm x 6m	Pc	180	KRONA	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00
71	Tubo de esgoto 75mm x 6m	Pc	100	KRONA	R\$ 72,52	R\$ 7.252,00
73	Tubo soldável de 50mm x 6m	Pc	80	KRONA	R\$ 89,50	R\$ 7.160,00
75	Válvula p/ pia cerâmica	Pc	80	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 544,00
77	Vaso convencional branco	Pc	80	DECA	R\$ 133,28	R\$ 10.662,40
VALOR TOTAL						R\$ 92.776,70
LOTE II MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
79	Arame Galvanizado 18m	kg	300	VONDER	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
80	Arame Bocado	kg	250	VONDER	R\$ 16,96	R\$ 4.240,00
81	Areia lavada	m³	160	NOVO AREAL	R\$ 91,46	R\$ 14.633,60
82	Anglo c/parafuso Para Construção	caixa	18	NOVO AREAL	R\$ 271,14	R\$ 4.880,52
83	Argamassa 20 kg	und	500	PRINIX	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
84	Armação e Banheiro Branca	und	40	HERC	R\$ 80,90	R\$ 3.236,00
85	Arrocho	und	2000	NEW FIX	R\$ 0,05	R\$ 100,00
86	Armadão 1/2	und	2000	CIBER	R\$ 0,09	R\$ 180,00
87	Assento Sanitário Afamado	und	50	AMANCO	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
89	Bedeixa De Plástico	und	40	VIVA	R\$ 6,90	R\$ 276,00
91	Broca Aço Rápido 17/64"	und	50	IRWIN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
92	Broca Aço Rápido 3/16"	und	40	IRWIN	R\$ 6,96	R\$ 278,40
93	Broca Aço Rápido 5/16" Irwin	und	40	IRWIN	R\$ 10,90	R\$ 436,00
94	Broca Aço Rápido 9/16" Irwin	und	50	IRWIN	R\$ 10,90	R\$ 545,00
95	Brusca de 70cmx 70cmx 11cm	und	5	ATLAS	R\$ 1,70	R\$ 8,50
96	Bucha com Gaxcho nº 10	und	1000	PLAST	R\$ 0,49	R\$ 490,00